UniMod
Intelligente Datenübertragung
für alle Zähleranwendungen
Gesamtlösung für die
Datenübertragung
Die UniMod Kommunikationsgeräte-
Serie ermöglicht die transparente
Übertragung von Zählerdaten mit viel-

Schrankbau
Modems UniMod
Bestellbezeichnungen der Geräteserie UniMod
Typenbezeichnungen
UniMod  Universelles Kommunikationsgerät
 Kommunikationsteil
 LTE Mobilfunk (LTE/UMTS) Modemteil, eine interne Schnittstelle: RS485-2 Draht, eine weitere
Schnittstelle möglich
 LTE/24 UniMod LTE mit 24VDC (10VDC bis 36VDC) Versorgungsspannung
 GSM-4 Mobilfunk (GSM/GPRS) Modemteil mit Quad-Band GSM und GPRS-Option (multi-slot class 10),
drei interne Schnittstellen: RS232 (Service), RS485-2, 20mA (CS), eine weitere Schnittstelle möglich
 GSM-4/24 UniMod GSM-4 mit 24VDC (10VDC bis 36VDC) Versorgungsspannung
 GSM-4/48 UniMod GSM-4 mit 48VDC (20VDC bis 72VDC) Versorgungsspannung
 01/I Analogmodemteil (PSTN), nur auf Anfrage erhältlich
 Ethernet LAN-Modemteil zum Anschluss von Geräten an ein Local Area Network (LAN)
  Schnittstellenmodul
  10 RS232-Schnittstelle über Klemmen (auch zum Anschluss des UniMod Ethernet an einen PC)
  15 RS232-Schnittstelle über Klemmen mit 9VDC Spannungsversorgung; Verwendung z.B. bei
Gas Mengenumwerter)
  20 20mA (CS)-Schnittstelle, aktiv (Standard ohne Angabe), nur bei UniMod 01/I und Ethernet
  21 20mA (CS)-Schnittstelle, passiv
  40 M-Bus-Schnittstelle, aktiv, bis zu 20 Endgeräte
  41 M-Bus-Schnittstelle, passiv
  72 RS485–Schnittstelle, 2 Draht
  74 RS485–Schnittstelle, 4 Draht
Bestellzusätze
   Antenne (nur UniMod GSM..)
   A00 Keine Antenne mitliefern (Standard ohne Angabe)
   A01 Magnetfußantenne; 0dB Gewinn; 2,6m Anschlussleitung
   A02 Stationsantenne mit Befestigungswinkel; 2dB Gewinn; 5m Anschlussleitung
   A03 Richtantenne; 10dB Gewinn; 0,5m Anschlussleitung
   A04 Magnetfußantenne; 3dB Gewinn; 3m Anschlussleitung
   A05 Mini-Antenne; 0dB Gewinn; Länge 5cm
   A06 Magnetfußantenne LTE; 3m Anschlussleitung
   A07 Stationsantenne LTE mit Befestigungswinkel; 5m Anschlussleitung
   Voreingestellte Baudrate der elektrischen Schnittstelle
   B00 Mode C (nach IEC 62056-21), Eröffnungsbaudrate 300 Baud (nur bei UniMod GSM-4)
   B01 1200 Baud
   B02 2400 Baud
   B03 4800 Baud
   B04 9600 Baud (Standard ohne Angabe)
   B05 19200 Baud
   Voreingestelltes Datenformat der elektrischen Schnittstelle
   D01 7E1 (7 Datenbits, gerade Parität, 1 Stopbit) (Standard ohne Angabe)
   D02 8N1 (8 Datenbits, ohne Paritätsbit, 1 Stopbit)
   D03 8E1 (8 Datenbits, gerade Parität, 1 Stopbit)
   Externes Netzteil
   PS24 Weitbereichsnetzteil; Eingangsspannung: 100-240VAC, Ausgangsspannung: 24VDC, 2,5A
(Bestellnr.: #12202)
   Telefonanschlussleitung (nur bei UniMod 01/I)
   T00 Keine Anschlussleitung mitliefern (Standard ohne Angabe)
   T01 Fernmeldeanschlusskabel für TAE 6N-Anschlußdose; 3m Länge
Software, Zubehör
UniModSet Einstellungs- und Inbetriebsetzungssoftware über die RS232-Schnittstelle